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12  października  w  Moskwie  odbyły  się  rozmowy  z  udziałem
ministrów  spraw  zagranicznych  i  ministrów  obrony  narodowej
Rosji  i  USA.  Głównym  tematem  dyskusji  była  kwestia
strategicznego  bezpieczeństwa,  która  dotyczy  rozlokowania
przez USA w Europie systemu obrony przeciwrakietowej, Układu o
konwencjonalnych  siłach  zbrojnych  w  Europie,  programu
nuklearnego  Iranu,  problemu  przyszłego  statusu  Kosowa  oraz
innych doniosłych problemów będących w kręgu współpracy obydwu
państw w zakresie bezpieczeństwa. Obecne amerykańsko-rosyjskie
rozmowy przyciągają uwagę całego świata.

Rozmowy  odbyły  się  zgodnie  z  zasadami  porozumienia  szefów
Rosji i USA, osiągniętym podczas spotkania w Kennebunkport w
USA w lipcu br. Były to pierwsze rozmowy pomiędzy ministrami
spraw  zagranicznych  i  ministrami  obrony  narodowej  obydwu
państw. Ministrowie przekażą wyniki rozmów do bezpośredniej
wiadomości obydwu prezydentów.

Od początku br. USA coraz bardziej energicznie działają na
rzecz wcielenia w życie planu rozszerzania na wschód systemu
obrony  przeciwrakietowej.  Zgodnie  z  planem,  USA  założą  w
Czechach system radarów obrony przeciwrakietowej, a w Polsce
system obrony przed rakietami. Jednocześnie, USA negocjują z
Bułgarią,  Rumunią,  a  nawet  Ukrainą  na  temat  udziału  tych
państw w systemie obrony przeciwrakietowej. Strona amerykańska
ogłosiła,  że  rozlokuje  w  Europie  elementy  systemu  obrony
przeciwrakietowej, w imię ochrony jej bezpieczeństwa. System
nie  jest  skierowany  przeciwko  żadnemu  państwu,  które
przestrzega reguł międzynarodowego bezpieczeństwa. System ma
zapobiegać  atakom  rakietowym  ze  strony  Iranu  i  innych
podobnych  mu  państw.  W  odpowiedzi  na  wyżej  wymienione
działania strony amerykńskiej, w końcu kwietnia br. prezydent
Rosji, Władimir Putin ogłosił tymczasowe zawieszenie wcielania
w życie postanowień Układu o konwencjonalnych siłach zbrojnych
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w Europie i zaproponował przeprowadzenie w łonie Organizacji
Bezpieczeństwa  i  Współpracy  w  Europie  dyskusji  nt.
amerykańskiego  planu  rozlokowania  w  Europie  systemu  obrony
przeciwrakietowej. Na szczytowej konferencji G-8 w czerwcu br.
Władimir  Putin  przedstawił  prezydentowi  USA,  George’owi  W.
Bushowi propozycję wspólnego korzystania ze stacji radarowej
Gabala  w  Azerbejdżanie,  która  miałaby  zastąpić  elementy
systemu radarowego w Czechach. 18 września, delegacja, złożona
ze specjalistów z Rosji, USA i Azerbejdżanu, odwiedziła stację
radarową Gabala. Specjaliści rosyjscy i amerykańcy przekazali
informacje  z  wizyty  uczestnikom  obecnych  rozmów.  Strona
amerykańska po raz pierwszy wyraziła zgodę na dyskusję nt.
ewntualnej  możliwości  wspólnego  korzystania  ze  stacji
radarowej  Gabala.

W ostatnim czasie, poruszając kwestię rozmów ministrów spraw
zagranicznych  i  obrony  narodowej  Rosji  i  USA,  rosyjski
minister  spraw  zagranicznych,  Sergei  Lawrow  podkreślił,  że
strona rosyjska wielokrotnie przedstawiała swoje stanowisko w
sprawie  rozlokowania  przez  USA  w  Europie  systemu  obrony
przeciwrakietowej  i  ma  nadzieję,  że  odpowiedź  strony
amerykańskiej,  na  propozycję  prezydenta  Putina,  sprzyjać
będzie umacnianiu stabilności strategicznej.

Analitycy twierdzą, że w dzisiejszym świecie istnieje tylko
jedno supermocarstwo i kilka mocarstw, więc mimo istnienia
rożnic  zdań  w  kwestii  licznych  problemów  międzynarodowych,
Rosja i USA szybko przejdą do bezpośrednich negocjacji. Trzeba
pamiętać jednak, że amerykański program rozlokowania w Europie
systemu  obrony  przeciwrakietowej,  problem  Kosowa  oraz  inne
drażliwe kwestie dotyczą gruntownych interesów Rosji, więc nie
doprowadzi ona tak łatwo do kompromisu.

Natomiast  USA  łatwo  nie  zrezygnują  ze  swoich  planów
strategicznych.  Przy  takim  rozwoju  wypadków,  amerykańsko-
rosyjska walka wokół systemu obrony przeciwrakietowej trwać
będzie  nadal.  Uruchomienie  mechanizmu  rozmów  pomiędzy
ministrami  spraw  zagranicznych  i  obrony  narodowej  obydwu



państw  daje  obydwu  stronom  platformę  do  objaśnienia  swego
stanowiska i dojścia do kompromisu.
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